REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

Requerimento de Informações sobre o
Programa Rua Nova no Jardim Santo
André.

Conforme inciso XVII do Art. 58 da Lei
Orgânica do Município

Senhor Presidente

Nos termos regimentais, requeiro, após ouvido o Plenário, que seja oficiado ao Senhor
Prefeito Municipal de Santo André, para que, por meio da Secretaria competente, preste
as seguintes informações relativas ao Programa “Rua Nova” no bairro Jardim Santo
André

Requer-se

A relação completa das vias públicas do bairro Jardim Santo André que serão
contempladas com obras de recapeamento, do Programa “Rua Nova”, além da
Avenida Luiz Gonzaga e da Rua Tom Jobim;

O cronograma detalhado de execução das obras, indicando a data prevista de início
e término das intervenções em cada uma das vias mencionadas.

O Programa “Rua Nova” tem sido amplamente divulgado como uma ação de melhoria da
infraestrutura urbana nos bairros de Santo André, inclusive no Jardim Santo André, onde
moradores relatam dúvidas sobre quais ruas serão beneficiadas, os prazos para finalização
das obras e os critérios de escolha das vias contempladas.

 1) Gilvan Ferreira de Souza Júnior - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 4 de agosto de 2025.

Ver. Dandan
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360033003700370033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-08-04T16:12:30-0300